Eccli. 26.
Ioanis.
Psalm. 87. ¶ Ex his quinque generibus bonorum tria priora, non adèò propriè dicuntur bona Christi: ipse. n. asseruit: Regnum suum, nō esse de hoc mundo. Quocirca, nec opes mundi, inter bona sua dignatur, & p̄pterea pauper dicitur Christus, & in ops. Propriè igitur talentorum nominæ, non hęc temporalia bona significantur, licet ad prædicandū populo, nihil erit incōmodi si talenti nomine ea nūcupentur. ¶ Iam quintum genus gratiarum, non etiam dici talentum debet. Vt enim Theologi dicunt, gratia iustificas, cum virtutibus infusis, non datur in aliorū vtilitatē: sed in illius solū qui accipit, cōmodum. Poteris tamen vti nomine talenti, etiam in his. Propriè igitur talentorum nomen, ad 4. genus donorum & bonorum arctandum est. Cum ergo audis vocasse Dominum seruos suos. eisq; dedisse bona sua: facillè intelligis, omnes seruos vocatos, omnibusq; talentum aliquod datum. Nullus igitur est Christianorum, qui nō talentum habeat. Sicut nullus est qui seruus non sit. Age igitur expende, quod accepisti, bonum est & Domini tui bonum est, & talentum est. Si domini bonum est, nō potest, non esse pretiosum. Deditur enim viri principis, vilia inter bona sua deputare. At si pretiosum est, idemq; talentum: intelligis rem esse diuitem & maximi pretij. ¶ 3. *Vni dedit. 5. talēta.* Arbitror hos, quinque, talentis donatos, esse ecclesie Pontifices: cum enim ecclesia electorum sit ex. 5. virginibus prudentibus aggregata, necessario fit vt qui quinque, virginum (sua habētium, talenta) curā habeat, quinque, etiam habeat talenta. Nemo. n. regere talentum alienum potest, si idē ipse non habet. At dices, cum Ecclesia ex. 10. virginibus constet, Cur non etiam dicentur pontifices. 10. habere talēta. Respōsio est, omnia fieri propter electos. ¶ 4. *Alij dedit. 2. talēta.* Hoc credo esse seculares Ecclesie magistratus, hi. n. talentum vnum habēt, quia Christiani sunt: aliud rursum debēt habere talentū, vt gubernent. Habēt igitur duo talēta, Omnis potestas à Domino Deo est, est igitur potestas talentū. Dices, si p̄sides seculares duo habēt talenta: alterum cōmune sibi & alijs: alterū p̄sidentię: Cur non item p̄lati ecclesie dicentur. 10. habere talēta. 5. sibi & alijs cōmunia. 5. rursum, quibus p̄sint? Respondeo: Nō datur p̄latis talentum p̄sidentendi. non quia nō verè superiores sint, sed quia non vult Dñs eos esse maiores: sed qui maior est iter vos, sit sicut minor. Reges igitur gentiū dominantur & potestatem exercēt: sed vos nō sic, reputate vos vt reliquos quibus p̄fecti estis. ¶ 5. *Alij verò vnum.* Quo se gubernaret, quo sibi p̄ficere tur. ¶ His tribus generibus hominū tota Ecclesia cōprehensa est, Pōtificib⁹, magistratibus, subiectis. ¶ 6. *Vnicuiq; secundum propriam virtutem.* Nulla hęc mētio de bonitate cuiq; p̄pria: sed de viribus, nulli enim talētū dedit, cui vires nō dederit, ad eius talēti vsum. Vt. n. nature prouidentia hęc est: si cui dat formā, dat etiā instrumēta: quibus